
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 09 - 15 DE SETEMBRO DE 2023

PREFEITURA DE BEZERROS ATUALIZA
CONTATOS DA CENTRAL DE

ATENDIMENTO DO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB.

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Cidadania, atualizou os contatos para
a atualização cadastral do Programa Bolsa Família.
Agora, o cidadão bezerrense pode ligar para os
números: (81) 9-9970-2943 ou (81) 9-8956-2674.

O Agendamento através do teleatendimento
é realizado pela Central de Atualização Cadastral,
que funciona de segunda a sexta-feira, das 07h às
15h. Para eventuais dúvidas, esclarecimentos ou
mais informações, o interessado deve procurar a
Central Cidadã, que fica localizada na Rua Manoel
Borba, Nº 05 - Centro (próximo à Praça dos
Tamarindos).

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO:
PREFEITURA DE BEZERROS ANUNCIA
NOVO ENDEREÇO DO EQUIPAMENTO

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Saúde, informa que a Farmácia Básica
do Município está funcionando em novo endereço,
na Avenida Capitão Eulino de Mendonça, S/N -
Centro, próximo ao prédio da antiga Cadeia Pública).

A Farmácia Básica do Município, através do
Sistema Único de Saúde (SUS), proporciona a
distribuição, de forma gratuita, de medicamentos
essenciais e permite o tratamento eficaz e a menor
custo das doenças mais comuns que afetam a
população.

A retirada dos medicamentos pode ser
realizada de domingo a domingo, 24 horas por dia. É
importante destacar que para receber a medicação,
o cidadão precisa apresentar, no ato, a receita
médica.

ARTE: Vinicius de Miranda GECOM/PMB.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 09 - 15.09.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 619
DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o
Memorando 14.859/2023 da Secretária de Educação de
06/09/2023, RESOLVE: CONCEDER, a liberação de 30 (trinta)
dias de férias, a TARCIANA BEZERRA NAPOLES DE FRANÇA
SANTOS, CPF. nº. 856.***.***-**, Professora Efetiva, exercendo o
Cargo Comissionado (a) de Secretária de Educação, lotado (a), na
Secretaria de Educação, referente ao exercício de 2022/2023,
gozo no período de 11/09/2023 a 11/10/2023. Sem efeito de 1/3.

Ato retroativo da data 12/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 620
DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o
Memorando 14.859/2023 da Secretária de Educação de
06/09/2023, RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR, a Srª. MAELI
PRISCILA AMANCIO DA SILVA, CPF nº. 106.***.***-** para em
substituição, desempenhar as atribuições de Secretária de
Educação – CC1, enquanto perdurar o afastamento legal do titular,
a Srª. TARCIANA BEZERRA NAPOLES DE FRANÇA SANTOS,
CPF. nº. 856.***.***-**, que estará em gozo de suas férias
regulamentares de: 11/09/2023 a 11/10/2023.

Ato retroativo da data 12/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 629
DE 14 SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com fundamento
na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo 4º., letra “c, e
atendendo o Proc. Administrativo 2.799 de 13/09/2023 da
Secretaria de Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr.
GUSTAVO PEDRO DE ALBUQUERQUE REIS, RG nº. 9.39*.***
SDS/PE, CPF nº. 115.***.***-**, do Cargo de Provimento em
Comissão CC16, de SUPERVISOR DE METRALHAS, deste
Município, lotado (a), na Secretaria de Infraestrutura, a partir de
13/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 630
DE 14 SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com fundamento
na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo 4º., letra “c, e

atendendo o Proc. Administrativo 2.800 de 13/09/2023 da
Secretaria de Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr.
RODOLFO EMANUEL DE OLIVEIRA NEVES GONÇALVES, RG
nº. 7.25*.*** SDS/PE, CPF nº. 014.***.***-**, do Cargo de
Provimento em Comissão CC13, de COORDENAÇÃO DE
REPAROS E NOVAS OBRAS, deste Município, lotado (a), na
Secretaria de Infraestrutura, a partir de 13/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 631
DE 14 SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais com fundamento
na Lei Municipal nº. 591, de 08/03/2001, artigo 4º., letra “c, e
atendendo o Proc. Administrativo 2.759 de 11/09/2023 da
Secretaria de Cidadania, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. EDVAN
JOSE DA SILVA, RG nº. 5.90*.*** SSP/PE, CPF nº. 039.***.***-**,
do Cargo de Provimento em Comissão CC10, de GERENTE DE
PROTEÇÃO SOCIAL E COMBATE À FOME, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Cidadania, a partir de 15/09/2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 146/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022. Fornecimento de equipamentos/materiais
permanente destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: NOVA MIX LTDA, CNPJ:
49.949.246/0001-01. Valor do contrato: R$ 10.615,20.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 147/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022. Fornecimento de equipamentos/materiais
permanente destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: REALIZA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.087.255/0001-43. Valor do
contrato: R$ 1.410,00.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 148/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022. Fornecimento de equipamentos/materiais
permanente destinado a Secretaria de Saúde e secretarias



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 09 - 15.09.2023

participantes. Empresa: SUNGRID INDUSTRIA COMERCIO
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
46.476.518/0001-05. Valor do contrato: R$1.878,00.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 149/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022. Fornecimento de equipamentos/materiais
permanente destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: THALYTON PEREIRA MIRANDA
01350270121, CNPJ: 46.440.008/0001-70. Valor do contrato:
R$15.090,00.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 150/2023

Credenciamento de pessoas jurídicas de natureza pública,
filantrópica e/ou privada para prestação de serviços de saúde no
âmbito ambulatorial aos usuários do SUS, de forma complementar,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE PERNAMBUCO,
CNPJ: 47.138.214/0001-92. Valor do contrato: R$401.133,84.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 151/2023

Credenciamento de pessoas jurídicas de natureza pública,
filantrópica e/ou privada para prestação de serviços de saúde no
âmbito ambulatorial aos usuários do SUS, de forma complementar,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: CARMELITA MARIA DO ROSARIO DA SILVA LTDA,
CNPJ: 19.488.167/0001-71. Valor do contrato: R$64.302,36.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO – FMS
EXTRATO DE CONTRATO 152/2023

Credenciamento de pessoas jurídicas de natureza pública,
filantrópica e/ou privada para prestação de serviços de saúde no
âmbito ambulatorial aos usuários do SUS, de forma complementar,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: SUETONIO B. ROMÃO, CNPJ: 18.736.686/0001-88.
Valor do contrato: R$68.227,32.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 202/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2022, TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2022. Prorrogação de prazo referente à contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para a
construção da Escola Municipal Getúlio Vargas, em perfil modular
de PVC com preenchimento concreto, no município de Bezerros –
PE. Empresa: C3 ENGENHARIA LTDA. CNPJ:
20.198.694/0001-20. Valor do aditivo: R$ 2.013.126,68.

Tarciana Bezerra Nápoles De França Santos
Secretária de Educação
—

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 209/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 094/2022, TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2022. Prorrogação de prazo referente à contratação de
empresa de engenharia para a execução da obra de reforma da
Escola Municipal Nelson Castanha, inclusive implantação de sala
de aula – ECIM no distrito de Encruzilhada. Empresa: UNIONE
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 04.719.929/0001-26. Valor do
aditivo: R$ 56.960,81.

Tarciana Bezerra Nápoles De França Santos
Secretária de Educação
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br


		2023-09-15T10:39:55-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




